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ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí    14. září 2015   38. týden 

pondělí    28. září 2015   40. týden 
 

POZOR!  Mezi tříděný odpad rozhodně nepatří pneumatiky!!! 

Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa      2. září 2015   36. týden 

středa    16. září 2015   38. týden 

středa     30. září 2015       40. týden 

 
Od 1.8.2015 již nedojíždí sociální pracovnice na obecní úřad za účelem 

poradenské činnosti. Občané mají možnost kontaktovat paní Olgu Plesníkovou, 

sociální pracovníci, Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí,                 tel.: 

554 706 159 a domluvit si osobní návštěvu nebo konzultaci. 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    8.00 – 15.00    

 úterý    8.00 – 15.00   

 středa    8.00 – 14.00    

 čtvrtek   8.00 – 14.00   

   pátek    8.00 – 12.00  
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce                554 773 151 

M. Marková matrika, sociální služby, ověřování                554 773 150 

     R. Soroková      podatelna, evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    bytové hospodářství                                        554 773 152 

M. Nováková účetní obce, pokladna       554 773 153 

Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint 554 773 155 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 
 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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Vážení spoluobčané,  

vítám vás na začátku prvního podzimního měsíce. Přežili jsme bez větších problémů 

úmorná vedra, nepostihla nás ani žádná větší katastrofa, naši hasiči v katastru obce 

likvidovali pouze nebezpečné vosy. Doufám, že i závěr léta bude obdobně klidný. 

Před dokončením je oprava chodníku v centru obce, stavební firma čeká pouze na 

dodávku kanalizačních vpustí. Práce probíhaly svižně a bezproblémově; poděkování patří 

firmě Dolmens Building a také občanům za ukázněnost a trpělivost.  

Před námi je ještě oprava „zadní cesty“, čekáme na zahájení prací. Olomoucké firmy, 

které byly vybrány v řádném výběrovém řízení, mají termín dokončení prací 30.9.2015. 

Minule jsem reagoval na článek p. zastupitele Šimčíka ohledně obecních lesů. 

V průběhu měsíce p. Šimčík poslal žádost o zodpovězení více než 20 otázek k této 

problematice. Pracovníci obce tak nyní připravují obsáhlé materiály, vyhledávají 

v archivech apod. Je to proto, že některé otázky směřují k době prodeje lesů v roce 2004, 

kdy naše obec měla jiné vedení. Těžko dnes můžeme zcela objasnit kroky, které k prodeji 

lesů vedly. Vzhledem k obsáhlosti problematiky mohou občané do materiálů, které pro p. 

zastupitele Šimčíka zpracováváme, nahlédnout i na úřední desce. Další informace pak 

získáte na radnici. 

V srpnovém zpravodaji bylo v příspěvku za TJ Světlá Hora zveřejněno stanovisko 

právníka JUDr. Vlčka, kterého si najala TJ Světlá Hora k objasnění problematiky 

financování. Při vzniku nedorozumění nebo sporů s p. Šimčíkem ohledně financování TJ 

jsme věc konzultovali s právničkou, po obdržení stanoviska JUDr. Vlčka jsme požádali i 

naši právničku o písemné vyjádření. Mgr. Hamplová je zkušenou právničkou v oblasti 

obecního práva, působila také jako starostka a v problematice se výborně vyzná. Její 

stanovisko otiskujeme v plném rozsahu. Obrázek si můžete udělat sami. Věřím, že situace 

se zklidní i poté, co se setkají oba právní zástupci, a bude připravena nová smlouva.  

Ještě k Dostihovému dnu: obec obdržela všechny faktury, vše je tedy již zaúčtováno. 

Kompletní zprávu budu předkládat zastupitelům na jednání zastupitelstva dne 21. září, na 

které vás také srdečně zvu. Předběžně mohu sdělit, že jsme cca 10 tisíc ve ztrátě, což je 

velmi dobrá zpráva i v porovnání s předchozími lety.  

Život přináší i smutné události. Jednou z nich byla i zpráva o úmrtí p. starostky 

Krystyny Helbin z partnerské obce Polska Cerekiew. Paní starostka byla pravidelnou 

účastnicí akcí, které jsme pořádali. Představitelé naší obce se zúčastnili posledního 

rozloučení.  

Mám radost i z drobných věcí, které se povedou. Např. hodiny. Po mnoha měsících nám 

fungují oboje pouliční hodiny (a to zcela přesně – jsou řízeny rádiem). V průběhu 

prázdnin se sice natřikrát, ale přece jen, podařilo opravit i obecní hodiny na kostelní věži, 

které zasáhl blesk. I tyto hodiny jdou zcela přesně a jsou rovněž řízeny rádiovým 

signálem.  

Podařilo se opravit i památníky ve Staré Vodě (2 ks) a v Suché Rudné (památník 

kosmonautiky i památník obětem války od sochaře Obetha – zde čekáme na rozluštění 

prvního řádku nápisu). Upravili jsme i okolí. Jsem rád, že naši snahu podpořili i občané a 

rekreanti tím, že přiložili ruku k dílu a vysadili květiny. Moc jim za to děkuji! 

V závěru prázdnin došlo k odstranění nevyhovujících průlezek ze zahrady naší mateřské 
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školy. Tyto budou postupně nahrazovány novými herními prvky. Dětské hřiště „u potoka“ 

bude během podzimu oploceno a budou zde osazeny i prvky venkovního fitness.  

Během prázdnin došlo ke jmenování nového ředitele naší školy v Andělské Hoře. Chci 

mu popřát, ať se mu ve funkci daří. Žákům i pracovníkům základní i mateřské školy přeji 

úspěšný start do nového školního roku!  

       Václav Vojtíšek, starosta obce 

 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ  

Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová - advokátka 

www.hamplova.cz  
Adresa:  Olomoucká 36, 78985 Mohelnice 

Telefon:  583453026, 724882780 - sekretariát                                                               

IČ: 43989667 

E-mail:  sekretariat@hamplova.cz                                                       

DIČ: CZ 6555182480 

Fax:   583453028                                                                       

ČAK: 3049 

Mohelnice 27.7.2015 

 

 
Věc: 

Právní stanovisko ve věci plnění ze smluv 

- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ze dne 2.3.2015 

- Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 1.1.2006 

Smluvní strany - Obec Světlá Hora a Tělovýchovná jednota Světlá Hora 

 

Na základě požadavku obce poskytuji následující právní stanovisko k otázce, k jakým 

plněním uvedené smlouvy obec zavazují, konkrétně zda je obec zavázána k finančním 

plněním rovněž dle smlouvy o nájmu nebytových prostor, neboť obci byl prezentován 

právní názor, že obec by měla hradit příspěvek jak ze smlouvy o dotaci, tak ze smlouvy 

nájemní.  

Po prostudování obou smluvních dokumentů uvádím následující: 

1. Pokud jde o finanční plnění, pak je obec zavázána k plnění pouze ze smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce, které bylo řádně projednáno zastupitelstvem 

obce v rámci rozpočtu obce.  

2. Obec není zavázána k žádnému finančnímu plnění ze smlouvy o nájmu; pokud je 

ve smlouvě uvedeno, že „Pronajímatel se zavazuje přispívat na provoz 

tělovýchovného zařízení dle předloženého vyúčtování každoročně“, pak je k tomu 

třeba dodat následující: 

 Dané ustanovení je pouze deklaratorní, protože není uvedena žádná částka, což je ve 

http://www.hamplova.cz
mailto:sekretariat@hamplova.cz
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vztahu k rozpočtu obce nepřípustné, protože zavazovat se k plnění bez uvedené 
částky nebo přesného určení, jak bude tato částka určena, není vůbec možné (jak 

podle obecných právních předpisů – neurčitost, tak ve vztahu k hospodaření subjektu 

veřejné správy, kterým obec je) 

 Za „plnění“ tohoto ustanovení lze pokládat právě faktické poskytnutí dotace dle 

Smlouvy o poskytnutí dotace, která byla řádně schválena dle platné právní úpravy 

k tomu příslušným orgánem obce, byla stanovena výše dotace a pravidla vyúčtování. 

Pojem „plnění“ je v uvozovkách proto, že toto plnění ze smlouvy o nájmu v daném 

znění je pro jeho neurčitost fakticky nevymahatelné, a i poskytnutí dotace na základě 

Smlouvy o poskytnutí dotace je de facto ze strany obce plněním dobrovolným a ad 

hoc (tedy případ od případu, rok od roku) 

 

Tedy lze konstatovat, že obec, pokud jde o finanční plnění, je zavázána pouze ze 

Smlouvy o poskytnutí dotace, a není povinna (a dokonce ani oprávněna – viz dále), 

hradit žádné příspěvky na základě smlouvy o nájmu. Žádný jiný právní názor nemůže 

obstát, protože nemá oporu v platné právní úpravě, a ani ve znění smluv samotných.  

Naopak – kdyby obec plnila jakékoli finanční platby dle smlouvy o nájmu na základě 

citovaného neurčitého deklaratorního ustanovení, mohla by se dopustit vážného porušení 

právních předpisů, a to až trestněprávních (porušování povinnosti při správě cizího 

majetku), protože by bez právního důvodu vydala částky - částku, které vydat neměla. 

Odpovědnou osobou by byla ta, která by k danému plnění dala pokyn.       

 

Podotýkám pro úplnost, že obec je jako subjekt veřejného práva vázána velmi přísnou 

speciální právní úpravou, zejména pak zákonem o obcích, a dále pak jako každý jiný 

subjekt obecnými právními předpisy, tedy i právem občanským. Oba tyto právní předpisy 

samostatně i společně vylučují jakékoli finanční nároky Tělovýchovné jednoty na jiné 

plnění, než které je obsaženo ve smlouvě o dotaci, a nabádat k tomuto plnění je v podstatě 

nabádáním k tomu jednat v rozporu s platnou právní úpravou.   

 

Nad rámec zadání uvádím, že by bylo více než vhodné smlouvy o nájmu aktualizovat – 

jednak podle nové úpravy občanského zákoníku, jednak nájemné 1,- Kč je velmi sporné, 

protože se de facto jedná o smlouvu o výpůjčce, a nájem by mohl být zpochybněn. Proto 

bych doporučovala smlouvy ukončit k 31.12.2015, a znovu zveřejnit záměr podle nové 

právní úpravy, a to pro právní formu výpůjčky, s uvedením příslušného veřejného zájmu 

poskytnutí obecního majetku zdarma.   

S úctou 

Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová 

advokátka 
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Výpis z usnesení z 12. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 19. 8 2015 

 

Rada obce schválila: 

 záměr na pronájem bytové jednotky - bytu č. 4 nacházející se v domě  Světlá 422, 

Světlá Hora, na poz. st. 584 v k.ú. Světlá ve Slezsku, o celkové výměře podlahové 

plochy 38,15 m2 (způsob výběru – obálková metoda) 

 smlouvu o dílo k zakázce malého rozsahu zadávané mimo režim ZVZ 

„Konsolidace IT a nové služby TC obcí“ 

 zadání zpracování projektu na revitalizaci obecního rybníka ve Světlé Hoře firmě 

AXIOM engineering s.r.o., Pernerova 168, 530 02 Pardubice 

 rozpočtové opatření č. 4/2015  k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2015  

 vyúčtování 23. ročníku Dostihového dne ve Světlé Hoře konaného dne 11. 7. 2015 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 žádost o informace člena zastupitelstva obce ze dne 3. 8. 2015 a pověřuje starostu 

Václava Vojtíška sepsáním odpovědi na tuto žádost  

  návrh na pořízení vybavení dětského hřiště do zahrady MŠ ve Světlé Hoře 

 

Celé znení  usnesení zastupitelstva obce naleznete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 

 

Originály usnesení zastupitelstva obce jsou uloženy na OÚ (přízemí, M. Marková) a  je 

do nich možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.  

Michaela Marková 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Srdečně zveme všechny občany na 8. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které 

se bude konat v pondělí 21. září 2015 od 17. 00 v přístavbě MŠ Světlá 416 (přízemí) ve 

Světlé Hoře 

 

Program: 

1. Kontrola plnění usnesení ze 6.  zasedání zastupitelstva obce konaného dne 22. 6. 

2015 a ze 7. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 1. 7. 2015 

2. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva obce, tj. od 1. 7. 

2015 do 21. 9. 2015 (včetně materiálů předjednaných radou obce v tomto období, 

např. záměry na prodeje a prodeje pozemků, rozpočtová opatření k rozpočtu obce 

Světlá Hora a další materiály) 
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3. Výbory zastupitelstva obce  

4. Vyúčtování 23. ročníku Dostihového dne konaného 11. 7. 2015 

5. Různé 

Těšíme se na Vaši účast. 

Václav Vojtíšek , starosta 

 

Z činnosti komise školské, kulturní a sociální: 

Na posledních jednáních komise jsme projednávali např. Pravidla pro přidělování 

sociálních bytů v našich domech s pečovatelskou službou. Aktualizovali jsme seznam 

žadatelů, který se bude každoročně doplňovat. Novinkou je např. to, že žadatel, který 

opakovaně odmítne nabídnutý byt, bude ze seznamu vyřazen. Bude však moci po čase 

opět požádat o zařazení do seznamu uchazečů.  

Pravidelně se zabýváme i žádostmi o povolení sportovních a společenských akcí. 

Někteří pořadatelé zapomínají na to, že máme Obecně závaznou vyhlášku č 04/2012, kde 

je kromě časového vymezení uvedena i ohlašovací povinnost. Nelze pořádat takovéto 

akce bez předchozího oznámení na obecním úřadě.  

Komise se pravidelně zabývá i tvorbou obecního zpravodaje. Letos jsme z kapacitních 

důvodů poprvé přistoupili k omezení délky příspěvků zastupitelů. Jsme rádi, že se ustálily 

rubriky a že zpravodaj má dle ohlasů stále dost pravidelných čtenářů, i když někteří 

rozladění čtenáři ubývají. Uvítáme i další přispěvatele a pisatele, ať už pravidelné či 

občasné. Také bychom rádi přivítali nové členy redakční rady – někteří členové 

delegovaní volebními uskupeními se na schůzky bohužel nedostavují. Byl bych rád, 

kdyby se Zpravodaj stal zdrojem informací pro občany o dění v obci. Zatím se mi zdá, že 

spíše pereme špinavé prádlo, osočujeme se, chytáme za slovíčko a hledáme senzace i tam, 

kde nejsou, a pomalu se blížíme bulváru. Škoda.  

Leoš Sekanina, předseda komise 

Pronájem bytu 

Obec Světlá Hora nabízí k pronájmu byt 2+1 o velikosti 38,15 m2, v objektu č. p. 

422 ve Světlé Hoře.  

O byt se případní zájemci utkají tak zvanou obálkovou metodou, kdy svou nabídku 

výše nájemného vloží do obálky a tu zalepenou a označenou nápisem BYT 

přinesou na obecní úřad ve Světlé Hoře na podatelnu nepozději do pondělí 7. 9. 

2015 do 13:00 hod. 

Novinka - na Czech POINT už i pro ověřený snímek katastrální mapy 

Pro ověřený snímek katastrální mapy už občané nemusí chodit na konkrétní katastr 

nemovitostí na základě své místní příslušnosti. Od 6. srpna 2015 ho nově získají i na 

kterémkoliv ze 7 144 kontaktních míst veřejné správy Czech POINT v Česku i zahraničí. 
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Samotný výpis z  katastru nemovitostí  je  na Czech POINTu druhým nejžádanějším 

výpisem po výpisu z rejstříku trestů. Dosud si pro výpis z katastru nemovitostí přišlo na 2 

miliony 872 tisíc lidí, ročně jich je řádově cca 400 tisíc. Nově kromě toho získá zájemce i 

ověřený snímek katastrální mapy. O ten může požádat kdokoliv, aniž by měl k danému 

území vlastnický vztah. "Dokument je důležitý např. pro oceňování nemovitostí nebo 

některé druhy stavebního řízení. Výpis bude mít formát A4 a bude stát 100,- Kč. Pro 

získání ověřeného snímku potřebuje žadatel znát identifikaci oblasti, která bude na snímku 

zobrazena. Tou jsou parcelní číslo a příslušné katastrální území nebo přesná adresa daného 

objektu 
 

O Czech POINTu 

Czech POINT neboli Český Podací Ověřovací Informační Terminál je projektem, který od 

roku 2007 redukuje do té doby přílišnou byrokracii ve vztahu občan – veřejná správa. 

Zatímco dříve musel klient často navštívit několik úřadů k vyřízení jedné žádosti, Czech 

POINT umožňuje komunikovat se státem prostřednictvím jednoho místa. Na Czech 

POINTu např. občan získá ověřené výpisy z rejstříku trestů, výpis z bodového hodnocení 

řidiče, výpis z obchodního nebo živnostenského rejstříku nebo si zde může např. zřídit 

datovou schránku.  

Na obecním úřadě ve Světlé Hoře najdete pracoviště Czech POINTu v 1. patře (Ing. 

J. Kukučka). 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 
 

PRVNÍ VLAŠTOVKY 

Ve všech našich rozhodováních se snažíme vždy pracovat s myšlenkou dobrého 

hospodaření obce ve prospěch obce a Vás občanů. Když v našich článcích píšeme o 

placeném aparátu obce, tak tento aparát v našem podání chápeme hlavně pětici zvolených 

představitelů v radě obce (starosta a další 4 radní). Proč? Protože starosta je nadřízeným 

všem zaměstnancům obecního úřadu (OÚ) a ti pak pouze pracují dle jeho pokynů, nařízení 

a dle schválených usnesení orgánů obce. A 4 radní proto, neboť kontrolují činnost OÚ za 

finanční prostředky obce, jak stanovuje zákon o obcích. Z toho jasně vyplývá, že tito 

funkcionáři, kteří přijali své zvolení a složili slib, tak zajisté mají největší míru 

odpovědnosti za hospodárnost a zákonné jednání na obci.  

První vlaštovka: Běžně se prodávaly části parcel pozemků, kdy v kupních smlouvách obec 

uváděla jiné iniciály u předmětu prodeje, než jaké byly ve schvalovacím usnesení 

zastupitelstva obce (ZO) uváděné. Toto nás trápilo, neboť obec vytvářela neplatné 

smlouvy dle platné legislativy, a tak jsme se pustili do boje s větrnými mlýny na obci. 

Nakonec se nám podařilo změnit postup, za podpory Kontrolního výboru, ale i na 

základě věcné a korektní debaty s pracovníkem obce Jaroslavem Kukučkou 
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zodpovídajícího za tuto agendu.  

Druhá vlaštovka: Obecní koalicí byl odmítnut náš návrh k prodeji. Ale nakonec přes 

všechny peripetie při jednání na ZO nás těší, že potichu se již nyní do usnesení ZO 

vkládá při prodeji majetku již námi zamítnutý dovětek a to „včetně poplatků spojených 

s prodejem“. 
Třetí vlaštovka: Upozorňovali jsme na diskriminaci občanů při pronájmech bytu ze 

strany obce, kdy jsme apelovali pouze na zachovávání transparentnosti při 

schvalování doby nájmu pro všechny nájemce stejné. Souhlasíte, že je to správné! 

Starosta na to reagoval a psal o platbách, vymáhání pohledávek. Toto přece nemá nic 

společného s naším upozorněním! 

Takže nyní se opět potichu obecní byty po několikaletém opakovaném nájmu na dobu 

určitou již s těmito občany uzavírají smlouvy na dobu neurčitou. I tyto malé výsledky 

nám dávají sílu a víru k další práci ve prospěch naší obce, že jdeme správným 

směrem. 

Na hospodaření s obecním majetkem jsou stanovené zákony a tak vůbec nechápeme, jak 

někteří zastupitelé mlčky sledují, jak rada obce a starosta pracuje bez těchto zákonných 

norem. Oni přece nehospodaří se svými finančními prostředky ani se svým majetkem, 

ale přece s majetkem nás všech občanů, tak se nedivte naším reakcím. 

Pavel Skála - zastupitel 

 

CO JE PRAVDA? 

V minulých letech jsme se ze zpravodajů dozvídali, to co se udělalo, ale už ne jak a za 

kolik. Když jsme vás začali informovat objektivně i o té odvrácené straně 

"budovatelských úspěchů" stali jsme se terčem kritiky a diskriminace ze strany 

představitelů obce. 

První reakcí bylo neotištění mého prvního příspěvku do lednového zpravodaje z dění na 

zastupitelstvu. Poté byl tento neotištěný příspěvek zveřejněn na webu obce a po měsíci 

byl vymazán! Druhá reakce následovala okamžitě.  Rada obce omezila velikost 

příspěvků pro jednoho zastupitele na ½ stránky! 

Ze Zpravodaje jsem se dozvěděl, že spekuluji na téma obecních lesů, a proto jsem 3. 8. 

2015 podal písemnou žádost na obec o informace na 22 upřesňujících otázek k lesům a 

doufám, že když už jsem využil starostovy nabídky, tak dostanu 22 fundovaných 

odpovědí, o kterých vás budu zaručeně informovat. Určitě nikdo z odpovědných 

zastupitelů nemůže být spokojen, jakým způsobem a s jakým výsledkem se převzaly 

obecní lesy zpět do vlastnictví.  

Starosta dále uvedl, že obci žádná škoda nevznikla a hned jedním dechem vás informuje, 

že za 6 let je obecní hospodaření lesů v zisku 100.000,-Kč, což zdůvodňuje špatným 

stavem přebraných lesů. Tak jak to je? Když přičtu skutečnost, že obec lesy prodala 

v roce 2004 skoro za 10 mil korun a následně soudní znalec konstatoval, že Beskydská 

měla z lesů za 5 let čistý zisk kolem 13 mil korun, tak snad nikdo nemůže souhlasit, že 

v  roce 2009 bylo přebrání lesů ve prospěch obce! Podle mého selského rozumu a 

jednoduché matematiky mě jasně vychází, že někdo se obohatil na majetku obce (lesů)! 

Nebo tomu rozumíte jinak? Dále starosta uvedl, že všechny úkoly kolem lesů splnil. 

Takže se těším, že na mou žádost obdržím kopii dohody o narovnání vzájemných 
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pohledávek mezi Beskydskou a obci s datem do konce září 2009, jak mu uložilo 

zastupitelstvo obce ve svém usnesení z června 2009. 

Pokud budete mít zájem, můžete se na mne obrátit a já vás můžu detailně informovat, po 

pravdě a na základě důkazů, o tom, co jsem zjistil a pak bude na vás, jak posoudíte co je 

pro naši obec jako celek výhodné a co ne. I starosta vyzývá občany ke vznášení dotazů, 

přitom na několik mých písemných dotazů jsem v minulosti nedostal z obce ani řádku 

odpovědi v zákonné lhůtě! Tak pak nechápu takové "upřímné" výzvy!  

Alois Šimčík – zastupitel obce 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Prázdninový den v Dětřichovicích 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat za účast všem dětem a rodičům na 3. ročníku 

prázdninového dne v Dětřichovicích. 

Dále bychom chtěli poděkovat panu starostovi a všem zaměstnancům obce za pomoc a 

rovněž všem sponzorům, kteří nám tento den pomohli uskutečnit. Jsou to: 

Obec Světlá Hora 

Stavby Lukovský 

Jatka Světlá Hora 

Jaruška Harazinová 

pan Palas 

Dan Pelikán ml. 

Dan Pelikán st. 

Další poděkování patří i hasičům ze Světlé Hory za parádní zábavu pro děti. 

 

Těšíme se na další ročník 

Občanské sdružení Dětřichovice, Dan Pelikán 

 

Akce Světelské pohody  a obce Světlá Hora: 

 v sobotu 5. září opět další Bleší trh na parkovišti před DPS. Příjem předmětů na 

prodej od 8 do 9 hodin, vlastní prodej od 9 do 11 hodin, výdej peněz za prodané věci 

a zbytek neprodaných věcí v 11 hodin.  K prodeji můžete přinést všechny nepotřebné 

věci mimo oblečení (keramiku, dětské boty, hračky, kuchyňské potřeby apod.) a 

naopak si zde můžete za dobré ceny nakoupit. 

 v pátek 18. září pravidelný kurs keramiky v přístavbě MŠ od 17 hodin.  

 

Srdečně vás zveme. 
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Pohárová soutěž SDH Světlá Hora 
V sobotu 22. srpna se na horním hřišti ve Světlé Hoře konal již 19. ročník soutěže 

mladých hasičů „O pohár starosty obce“. 

Soutěž připravil Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora pod 

patronací starosty obce pana Václava Vojtíška, který na zahájení 

přivítal 5 družstev mladých hasičů v kategorii starších žáků a 5 

družstev v kategorii mladších žáků. Ze Světlé Hory startovala stejně 

jako loni 3 družstva. 

Mladí hasiči si kromě požárního útoku vyzkoušeli také střelbu ze 

vzduchovky a štafetu požárních dvojic. 

Soutěž mladých hasičů – starší kategorie:  

1.místo SDH Spálené – součet umístění 6 

(požární útok 22,40 sec., štafeta 65,0 sec., střelba 3) 

             2. místo SDH Vrbno pod Pradědem – součet umístění 8 

             (požární útok 21,08 sec., štafeta 70,0 sec., střelba 8) 

             3. místo SDH Světlá Hora – součet umístění 8 

             (požární útok 44,91 sec., štafeta 64,0 sec., střelba 4) 

             4. místo SDH Staré Heřmínovy  – součet umístění 11 

             (požární útok 21,93 sec., štafeta 76,0 sec., střelba 15) 

             5. místo SDH Svobodné Heřmanice – součet umístění 12 

             (požární útok 28,17, štafeta 77,0 sec., střelba 7) 

mladší žáci: 

1.místo SDH Spálené – součet umístění 6 

(požární útok 20,65 sec., štafeta 86,0 sec., střelba 10) 

2.místo SDH Staré Heřmínovy – součet umístění 7 

(požární útok 21,89, štafeta 88,0 sec., střelba 9) 

 3. místo SDH Světlá Hora A – součet umístění 7 

(požární útok 38,88 sec., štafeta 76,0 sec., střelba 8) 

 4. místo SDH Světlá Hora B – součet umístění 11 

(požární útok 27,87 sec., štafeta 118,0 sec., střelba 8) 

 5. místo SDH Vrbno pod Pradědem – součet umístění 13 

(požární útok 37,74 sec., štafeta 111,0 sec., střelba 14) 

 

Na závěrečném nástupu převzali nejlepší mladí hasiči poháry, medaile a všechna 

družstva dostala diplomy a dárkový balíček. 

 

Do skončení letošního seriálu pohárových soutěží mladých hasičů zbývají ještě 3 soutěže 

– ve Vrbně pod Pradědem, v Moravskoslezském Kočově a Slezských Rudolticích. 

V sobotu 5. září pak čeká naše družstva soutěž mladých hasičů „O pohár starosty 

krajského sdružení hasičů“. Na soutěži se představí až 18 kolektivů Moravskoslezského 

kraje v kategoriích mladších i starších žáků. SDH Světlá Hora bude mít zastoupení 

v obou kategoriích. Přejeme kolektivům hodně zdaru.  

                                                     Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 
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Hasičská soutěž v Suché Rudné  

 

Druhý pátek v srpnu se opět sjeli hasiči a hasičky z okresu Bruntál a Jeseník 

do Suché Rudné, aby si poměřili své síly a v co nejlepším čase provedli 

požární útok ve ztížených podmínkách – v noci a do kopce – na lyžařské 

sjezdovce.  

Musíme říct, že letos nám počasí přálo na jedničku. Dokonce tak, že letošní 

velmi suché počasí nám udělalo pro změnu vrásky tím, že nám chyběla 

voda. Jen díky rybníku manželů Šafarčíkových bylo možné soutěž provést. 

Do 12. ročníku tak v deset hodin večer mohlo nastoupit 20 družstev mužů a 

8 družstev žen. Začátek se bohužel nevyvíjel moc dobře, jelikož po čtvrtém 

úseku jsme měli 3 zraněné a dva soutěžící museli být ošetřeni přímo 

v nemocnici. Naštěstí to nebylo tak vážné, jak se zprvu zdálo a další průběh 

soutěže se nesl v již tradiční dobré náladě, za což musíme poděkovat nejen 

divákům, ale hlavně našemu novému moderátorovi Honzovi Šmatlákovi alias Šmitrymu, 

který nezklamal a velmi rychle si zvykl na novou roli moderátora. Také časomíra šlapala 

na jedničku a novou vychytávku – promítání průběhu útoku na velké plátno, si 

pochvalovali všichni přítomní. Za to zase moc děkujeme Dominiku Bezovi. Doufáme, že 

příští rok se s touto dvojicí opět uvidíme a vše ještě posílíme Dušanem Polákem, což bude 

určitě zážitek!!! (Toto je výzva pro Vás – chlapi!) 

A jak nakonec celé klání dopadlo? Vyhráli všichni, kteří se zúčastnili, ale nejlepších časů 

dosáhli muži Vrbna pod Pradědem s časem 19,74, na 2. místě byly Janovice – 19,96 a na 

3. místě skončily Velké Kunětice B s časem 22,13. 

V kategorii žen vyhrála děvčata z Vrbna pod Pradědem (25,70), druhé byly ženy 

z Leskovce nad Moravicí (27,70), a jako třetí se umístily ženy z Vraclávku (31,04). 

Všichni jsme si tzv. „mákli“. Dlouhá příprava předem, samotný průběh akce a posléze 

úklid areálu a likvidace „následků“ nás všechny ocenila spokojeností zúčastněných. 

Děkuji touto cestou nejen členům našeho sboru, ale i ostatním, kteří se podíleli na 

zdárném průběhu akce: divadelní spolek Světlá Hora (Šmitry a Domča), SDH Karlovice, 

Ola Michálková s Jirkou, Anička Kozáková, SDH Světlá Hora, manželé Šafarčíkovi. 

Na závěr bych chtěla poděkovat sponzorům 12. ročníku noční soutěže: 

Ski areál Annaberg Andělská Hora 

Obec Světlá Hora 

Ing. Jan Kaluža - Firma ROS a.s. Brno 

p. Pavla Mádrová - Holzberg Suchá Rudná 

Naděžda Klíčová, Mnichov 311, Vrbno pod Pradědem 

Cukrárna Pomněnka Karlovice 

Plasty Ivo Urbánek, Vrbno pod Pradědem 

Trispol s.r.o. Karlovice 

p. Ivana Mozolová 

 

Edita Barčíková, jednatelka  
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Tělovýchovná jednota Světlá Hora. 

Na úvod bych chtěl poděkovat všem funkcionářům, hráčům a příznivcům našeho 

fotbalu, kteří se v letní přestávce podíleli a budou se i nadále 

podílet na údržbě hřiště a jeho okolí. V tomto směru bych chtěl 

vyzdvihnout aktivitu Lukáše a Luboše Kopce, Marka Berezňanina, 

Jirky Rončáka, Edgara Simona, Jana Rončáka, Miroslava Kocfeldu 

nejmladšího, Vratislava Melucha, Pavla Kalaše, Richarda Hapku, 

Lukáše Krelíka, Pavla Svatého, Rendu Maňase ml., Ondřeje Bridzika, 

Richarda Matušku a dalších, kteří tuto práci vykonávají ve svém 

volnu a bezplatně. 

Dále směřuje naše poděkování podnikatelům, kteří nám pomáhají v rámci své režie: 

 ing. Oldřichu Zelenému za poskytnutí materiální pomoci, či provedení některých prací 

strojní technikou. 

Pavlovi Skálovi za provedení opravy příjezdové obecní cesty na hřiště, které byla několik 

roků v katastrofálním stavu a také za pomoc při posečení trávníků jeho technikou při 

nefunkčnosti naší techniky. 

Milanovi Berezňaninovi za nezištnou pomoc při opravě naší techniky k sečení trávníků, 

kterou jsme si pořídili z vlastních zdrojů, včetně provádění oprav a pořizování ND. 

Do nové sezóny musíme vstupovat s povinným vybavením na hřišti a to je internet a 

počítačové vybavení (ještě nemáme provedený závěrečný účet této investice) pro 

provádění zápisu online (měli bychom obdržet jednorázovou dotaci od FA ČR ve výši 

10.000,-Kč) a také musíme provádět natáčení domácích utkáních, kdy jsme pořídili novou 

kameru záznamovým zařízením v ceně 9.000,-Kč  (i na tuto investici je přislíbena dotace 

z Moravskoslezské FA ČR ve výši 8.000,-Kč). Ve funkci kameramana bude vystupovat 

Miroslav Kocfelda nejmladší. 

Níže Vás chceme informovat o našich dalších vynucených investicích: Jak již jste si 

v jarní části všimli, tak jsme zakoupili novou světelnou tabuli na splátkový režim v ceně 

27.000,-Kč, novou televizi v ceně 13.000,-Kč do restaurace. Po skončení 

jarníčásti jsme dále zakoupili nový elektrický vertikátor na 

provzdušňování travního porostu v ceně 2.500,-Kč, nové brankové sítě a 

záchytnou síť za pravou branku v ceně 10.000,-Kč, 4 nové míče na 

mistrovské zápasy á 2000,-Kč/ks a další tréninkové míče pro mládež 

v celkové ceně 18.000,-Kč, brankářské rukavice pro muže dorostence a 

žáky v ceně 5.000,-Kč (nutná investice každého půl roku), doplnění lékárničky a další 

zdravotnický materiál v ceně 5.000,-Kč (nutná investice každého půl roku). V roce 2015 

jsme pořídili dvoje nové dresy pro brankáře, 2 sady dresů pro muže a 2 sady dresů pro 

mládež a dále 2 sady nových štulpen a 1 sadu nových trenýrek, protože ty staré již mají 

svoji životnost za sebou. A jak to vypadá, tak v zimní přestávce opět budeme muset 

pořídit 2 nové sady trenýrek i štulpny a také nové zápasové míče pro mládež velikosti 4 – 

3 ks a velikost 5 – 3 ks. Do dnešního dne jsme byli nuceni zakoupit ND na traktorky a 

jiný drobný materiál (zámky atd.) včetně na osivo, hnojivo, PHM či vápno na lajnování, 

kdy tyto výdaje se již nyní vyšplhaly přes 25.000,-Kč. Po tomto výčtu nesmíme 

zapomenout i na další výdaje na činnost fotbalového klubu, do které patří doprava a 

cestovné, poplatky na rozhodčí (za první domácí utkání v I. B třídě musíme uhradit včetně 
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delegáta poplatky ve výši 2.800,-Kč), pronájmy, pojištění, bankovní poplatky, poplatky 

za internet a televizi, poplatky za odpady, na prací prášky a jiné čisticí prostředky, 

poplatky za registrace a členství, spotřební materiál, výdaje na pitný režim hráčů a 

nakonec i na občerstvení Vás, hráčů, rozhodčích a funkcionářů. Zde je nutno 

konstatovat, že šetříme za výdaje na trenéry, neboť nyní to dělají bez nároku na odměnu. 

V předcházejícím zpravodaji jsme Vás informovali o našich příjmech a výdajích při TJ a 

toto naleznete i na webu TJ. Tímto určitě se nemůže snad mluvit, že nejsme 

transparentní. 

Minule jsme Vám předložili vyjádření právníka JUDr. Vlčka zastupujícího TJ 

v popisovaném rozdílném názoru mezi TJ a obcí na právní výklad dvou uzavřených 

vzájemných smluv mezi námi. K tomu jen krátce.  

Do 1 měsíce od zaslání stanoviska TJ obec neposlala žádné vyjádření našemu 

zastupujícímu právníkovi a ani samotné TJ, i když zákon něco hovoří a to 

nemluvíme, že by mělo být v zájmu obce přece podávat informace do 30 dnů od 

obdržení zásilky! Na základě těchto skutečnosti opět nás zastupující právník zaslal další 

sdělení na obec, kdy vyzývá ke schůzce i s právníkem obce, abychom se pokusili nalézt 

společnou řeč pro vyřešení toho problému v zájmu všech a to hlavně v návaznosti na 

platné, podepsané a uzavřené smlouvy a vyplývající z nich plnění oběma stranami, ke 

kterému se snad podepsáním zavázali.  

Dále se opětovně obracíme i na zájemce o trénování našich mladých 

fotbalových nadějí. 

Informace o hráčích, kteří nastupují, tabulky a další informace se budeme 

snažit Vám předkládat přes naše webové stránky, ale mějte strpení, že 

budou s nějakým zpožděním, protože všichni přispěvatelé, včetně 

webmastera jsou zaměstnaní a toto provádíme, až jak máme trochu 

osobního volna a času. Děkujeme za pochopení. 

Za TJ Světlá Hora Alois Šimčík 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Letní prázdniny byly v letošním roce co se týče počasí opravdu „letní“ a věřím, že si 

je žáci i zaměstnanci školy naplno užili a načerpali spoustu sil, které budou dozajista 

potřebovat. Přejeme našim žákům, aby se jim v novém školním roce dařilo podle svých 

představ, pedagogům pevné nervy a všem zaměstnancům školy klidnou atmosféru při 

jejich práci. 

Během prázdnin probíhaly ve škole drobné opravy. V tělocvičně byly opraveny 

sociální zařízení a hala je nově vymalována.  
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Co náš čeká v novém školním roce 2015/2016 ? 
Všechny ročníky naší školy se budou vzdělávat podle vlastního "Školního vzdělávacího 

programu". Rovněž plánujeme zapojení školy do různých soutěží a akcí. Hned v září nás 

čeká účast v okresním kole přespolního běhu v rámci AŠSK. S termíny většiny 

plánovaných celoškolních akcí (včetně termínů třídních schůzek) Vás podrobně 

seznámíme v příštím čísle zpravodaje. Všechny termíny, důležité dokumenty (Školní řád,

…) naleznete také na školním webu: www.zsandel.net  včetně fotografií ze školních akcí.  

Tímto bychom rádi pozvali všechny děti i jejich rodiče na slavnostní zahájení nového 

školního roku, které se uskuteční v úterý 1. září 2015 v 8:00 hodin v areálu školy. Po 

zahájení proběhne fotografování jednotlivých tříd. 

 

Upozornění 
Žáci se budou pohybovat v budovách školy pouze v přezuvkách, a to s bílou nebo 

světlou podrážkou, která nezanechává šmouhy na podlahových krytinách PVC. Pokud 

jste tedy ještě dětem nekupovali nové přezůvky, přizpůsobte se, prosím, této podmínce. 

Velmi přísní opět budeme při přezouvání do hodin tělesné výchovy (vhodná sportovní 

obuv eliminuje nebezpečí úrazu dětí, do tělocvičny je nutná sportovní obuv s bílou 

podrážkou). Děkujeme za pochopení.  

 
Září: 

1. září – slavnostní zahájení šk. roku 

9. září – kulturní představení pro 2. - 9. ročník 

21. září – platby stravného, prodej stravenek 

28. září – státní svátek (pondělí, školská zařízení mimo provoz) 

 

Kontakty  
tel. č. 554737031 – Základní škola Andělská Hora 

 – klapka  12 – ředitel školy 

                             14 – sborovna 1. – 4. ročníku 

                             15 – sborovna 5. – 9. ročníku 

                             16 – školní družina 

                             17 – školní jídelna 

Pokud nezvolíte žádnou klapku, bude vás dále navádět automat nebo budete spojeni do 

kanceláře. 

tel. č. 554 737 029 – Mateřská škola Světlá Hora (záznamník) 

 Z mobilního telefonu můžete použít i číslo na školní mobily T-Mobile:  

603 717 216 (ředitelna ZŠ)  

603 854 930 - učitelé 1. stupně 

734 454 953 - učitelé 2. stupně 

736 411 112 (školní družina) 

728 528 097 - Mateřská škola Světlá Hora (mobil) 

  

Pro prvotní omlouvání žáků a dětí můžete používat také e-mail: zsandel@gmail.com (ZŠ), 

http://www.zsandel.net/
mailto:zsandel@gmail.com
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mssvetlahora@gmail.com (MŠ). Pro kontakt se školní jídelnou v Andělské Hoře je e-

mail:  sj.a.hora@gmail.com.  

Všechny zde uvedené kontakty najdete na našich webových stránkách: 

www.zsandel.net . 
 

Jak již bylo v úvodu tohoto článku napsáno, naši žáci i zaměstnanci si užívali dvou 

měsíců zaslouženého odpočinku. Někteří odpočívali pasivně, jiní aktivně. O prázdninách 

zcela jistě nelenila dálková plavkyně Barbora Lengsfeldová, od září 2015 žákyně VIII.A 

Základní školy Andělská Hora, která závodně plave za Slavoj Bruntál. 

Barbora se koncem července zúčastnila Mezinárodního Mistrovství ČR staršího žactva 

v dálkovém plavání v Hlučíně a v kategorii starší žačky 13 obsadila vynikající 4. místo 

v závodu na 5km (od 3. místa jí dělilo 8,5s !). Druhý víkend v srpnu startovala Barbora na 

OSTYLE Cupu v Jablonci nad Nisou, kde skončila na 3. místě v starších žačkách, rovněž 

na 5ti kilometrové trati. 

Nejen k těmto výsledkům Barboře gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů 

v dálkovém plavání. 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje 

 

Léto nám pomalu končí a my se opět těšíme 

do školky na naše kamarády, které již známe, ale i na ty 

nové, kteří k  nám od září začnou chodit. Doufáme, že se 

jim mezi námi bude líbit a případné slzičky brzy vystřídá 

úsměv a radost z nových her, kamarádů a činností, které dětem každý den nabízíme. 
 

O děti ve třídě Sluníček se bude starat p. uč.  Vladislava Keilingová a p. Hana Caletková  

jako asistent pedagoga. 

Ve třídě Kuřátek s dětmi budou pracovat p. uč. Michaela Horáková (po dobu nemoci ji 

zastoupí  p. Monika Novotná) a p. uč. Julie Rezníková. 
 

V letošním školním roce nás také čeká změna týkající se nabídky zájmových kroužků. S 

touto změnou a nabídkou budou rodiče seznámeni během září. 
 

Z důvodu nemoci p.uč. Horákové letos nebude MŠ nabízet logopedickou péči. Rodiče 

dětí, které budou logopedii potřebovat, si musí zajistit péči u logopeda v Bruntále. 

Děkujeme za pochopení. 

  

Co nás čeká. 
 V úterý 1. 9. 2015 se budou děti fotografovat. 

 V pondělí 21. 9. 2015 k nám přijede divadlo s pohádkou Myška a krtek, budeme 

vybírat 45 Kč. 

Vladislava Keilingová ,učitelka MŠ 

mailto:mssvetlahora@gmail.com
mailto:sj.a.hora@gmail.com
http://www.zsandel.net/
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 Potravinová sbírka v Bruntále 
Potravinová banka v Ostravě ve spolupráci s Městským úřadem 

Bruntál, odborem sociálních věcí, oddělením sociálních služeb, 

Slezskou diakonií (www.slezskadiakonie.cz) a Ligou, o. p. s., 

Bruntál (www.ligabruntal.cz) (poskytovatelé sociálních služeb a 

pomoci lidem ze sociálně vyloučeného prostředí, dětem a mládeži 

v Bruntále) - vyhlašuje sbírku potravin pro osoby a rodiny, které 

se ocitnuly v nepříznivé sociální situaci spojené zejména s nedostatkem finančních 

prostředků na nákup potravin. 

Sbírka proběhne v rámci Veletrhu sociálních služeb, který má již v našem městě 

několikaletou tradici – bude se konat již po jedenácté. V roce 2015 připadá jeho 

konání na 5. září 2015. 

Potraviny můžete přinášet do stánku na Veletrhu sociálních služeb v době od 9 do 14 

hodin, kde je od vás převezme sociální pracovnice Městského úřadu Bruntál Bc. Marcela 

Kutláková, DiS. Vybrané potraviny budou předány členským organizacím potravinové 

banky poskytujícím své služby v Bruntále (Slezská Diakonie a Liga, o. p., s., Bruntál). 

 

Slezská diakonie, která v Bruntále provozuje azylové domy pro muže, ženy a matky 

s dětmi, službu Dům na půl cesty a Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, 

již s Potravinovou bankou Ostrava dlouhodobě spolupracuje. Paní Barbora 

Gavendová - vedoucí sociálních služeb pro osoby v krizových situacích Bruntál - 

poskytla seznam nejvhodnějších potravin pro rodiny s nízkými příjmy. Jedná se 

zejména o kávu, čaj, cukr, mouku, krupici, paštiky, různé typy konzerv (rybičky, 

masové konzervy – cokoli, co je vhodné jako příloha k těstovinám nebo rýži), olej, 

polévky všeho druhu – do hrnečku, instantní i čínské, instantní omáčky, těstoviny, 

rýži, bramborovou kaši v prášku, bramborové těsto v prášku, pudinky, rajčatový 

protlak, masox, vegetu, základní koření - pepř, kmín, majoránka, sladká paprika, 

dále o sirupy, prášek do pečiva a prášek do perníku, čočku, fazole, hrách, džemy, 

kompoty, ale také např. cereálie a nápoje v obalech tetrapak (mléko, džusy, apod.). 

Ke sbírce se může připojit každý, komu není lhostejný osud lidí ze sousedství – stačí 

trvanlivé potraviny nakoupit a následně darovat. 

Tento počin – vyhlášení potravinové sbírky v rámci Veletrhu sociálních služeb a zdraví - 

bude snad jedním z dlouhé řady dobrých skutků, které můžeme pro potřebné obyvatele 

Bruntálu v rámci solidarity udělat. Každý z Vás může přijít a podpořit dobrou věc!!!  

Bc. Marcela Kutláková, DiS. 

sociální pracovnice Městského úřadu Bruntál, odboru sociálních věcí, oddělení sociálních 

služeb 

tel. 554 706 138, e-mail: marcela.kutlakova@mubruntal.cz 

 

 

mailto:marcela.kutlakova@mubruntal.cz
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci září 

oslaví svá životní jubilea 
85 let - Michal Prikryl , Světlá 
83 let - Milena Ciprysová, Podlesí 
83 let - Imrich Sepeši, Světlá 
83 let - Karel Zapalač, Světlá 
81 let - Zdenka Tydlačková, Světlá 
81 let - Ivan Karásek, Světlá 
80 let - Celestina Karásková, Světlá 
79 let - Eva Kopincová, Světlá 
78 let - Evženie Daridová, Světlá 
78 let - František Toman, Světlá 
75 let - Alžběta Babišová, Světlá 
74 let - Eva Dřevojánková, Světlá 
74 let - Jaroslav Němec, Světlá 
73 let - Juraj Rončák, Světlá 
72 let - Jana Vítková, Stará Voda 
71 let - Alžběta Dlouhá, Světlá 
71 let - Libuše Krausová, Dětřichovice 
 

 
Vítáme Tě mezi námi….. 

Laurinka Kopincová 
 
 

Rozloučili jsme se…. 
Pavlína Slováčková 
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